
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.325 Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2023

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914394
PORTARIA Nº. 241 DE 13 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALZENIRA DINIZ MONTEIRO FER-
REIRA, Matrícula 57206334-1, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, LOTA-
ÇÃO U.E ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 21.05.2008 A 20.10.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914395
PORTARIA Nº. 242 DE 13 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) KARINE PACHECO DE ARAGAO 
RIZZIOLLI, Matrícula 55589936-1, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO URE MIA, 
goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao TRIÊNIO 16.07.2013 AS 15.07.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914396
PORTARIA Nº.244 DE 14 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) WALMIRA MARIA SOUZA CUNHA, 
Matrícula 5150167-1, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, com lotação no (a) CS 
GUANABARA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.07.2011 A 01.07.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.05.2023 A 30.06.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.03.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914490
PORTARIA Nº.245 DE 14 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) TATIANE LIMA SANTOS, Matrícula 
515606993-250167-1, Cargo PSICOLOGO, com lotação no (a) URE MIA, 
mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 18.10.2016 A 17.10.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.05.2023 A 30.06.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.03.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914567
PORTARIA Nº.246 DE 14 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA LINDALVA BASTOS PIRES, 
Matrícula 57208364-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, com lotação no 
(a) URE MIA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 20.06.2018 A 19.06.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.05.2023 A 30.06.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.03.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914570
PORTARIA Nº. 248 DE 14 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALINE CRISTINA BARBOSA DA 
SILVA, Matrícula 54190695-1, Cargo TECNICO DE RADIOLOGIA, LOTAÇÃO 
URE MIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao TRIÊNIO 09.10.2013 A 08.10.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914601
PORTARIA Nº. 247 DE 14 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) DEUSANI SOARES VIENA, Matrí-
cula 54190001-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO URE MIA, goze de licen-
ça prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 
20.04.2017 A 19.04.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914581
PORTARIA Nº. 249 DE 14 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDNA MARIA EVANGELISTA DE 
ARAUJO, Matrícula 726524-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO URE 
MIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao TRIÊNIO 29.04.2017 A 28.04.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914610

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 202 DE 24 DE FEVEREIRO 
DE 2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.302 DE 27 DE FEVEREIRO 
DE 2023, QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 
98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELEN LUCIA DA 
CRUZ PEREIRA DE BARROS, Matrícula 5746086-1, Cargo ODONTOLOGO, 
LOTAÇÃO URE MIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 15.04.2017 A 14.04.2020.
Onde se lê ao triênio de 15.04.2017 A 14.04.2020,
Leia-se ao triênio de 15.06.2018 A 14.06.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.03.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914390

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
Com base no, Artigo 13° inciso V do Decreto Estadual n° 534 de 04 de 
Fevereiro de 2020:
1-1 Homologar o Pregão Eletrônico nº 04/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA contratação de empresa para aquisição de material de consumo de 
expediente, para atender as unidades de abrangência do 1º CRS/SESPA
 PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..
Empresas vencedoras:
AMAR Transportes Cargas e Comercio de Armarinhos em Geral LTDA EPP
CNPJ: 24.827.291/0001-54

Total do Fornecedor: R$ 10.470,00
 

(DEZ MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS).
COMPANHIA DO PAPEL LTDA
CNPJ: 21.496.459/0001-06

Total do Fornecedor: R$ 51.324,00
 

(CINQUENTA E UM MIL TREZENTOS E VINTE EQUATRO REAIS).


